МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
83000, г.Донецк, бульвар Пушкина 34,

е-mail: mon_dnr@mail.ru

П Р И К А З

«05» ноября 2015 г.                                                        № 763

О внесении дополнений в приказ
от 08.10.2015 №648 «Об использовании
учебников в общеобразовательных
организациях Донецкой Народной Республики
в 2015-2016 учебном году»

Согласно ст. 32 Закона Донецкой Народной Республики «Об
образовании», с целью формирования единого подхода при организации
работы библиотек общеобразовательных организаций и обеспечения
обучающихся учебниками и учебными пособиями в соответствии с основными
образовательными программами в пределах государственных образовательных
стандартов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в перечень учебников, рекомендованных для изучения
базовых учебных дисциплин в общеобразовательных организациях Донецкой
Народной Республики в 2015-2016 учебном году:

1) Историческое краеведение. 5 класс: Введение в историю Донецкого края /
Составители: Морозов П.Л., Пестрецов В.В., Кожемяка О.Л. – Донецк:
Истоки, 2015. – 87 с.
2) Физическая география родного края. 8 класс / Составитель: Панкина В.Е. -
Донецк, 2015. – 202 с.
3) Экономическое краеведение. 9 класс: Социальная и экономическая
география Донецкого края / Составители: Денисова Е.Д., Гетьманцева Т.В.,
Воловская Т.В. и др. - Донецк, 2015. – 196 с.

2. Рекомендовать для изучения элективных и факультативных курсов в
2015-2016 учебном году:

1) Биологическое краеведение. 6(7) класс: Растительный мир Донецкой
области / Составители: Антропова О.В., Андреева Е.А., Данильченко О.В.,
Криворучко Н.А. - Донецк, 2015. – 61 с.
2) Литература родного края. 5 класс: Пособие по литературному
краеведению / Составители: Г.Н. Король, Л.В. Мельникова, А.Г. Прядко,
Е.Я. Левченко.  Донецк, 2015.  233 с.
3) Літературне краєзнавство. 5 клас: Учебно-методическое пособие /
Составители: Ткачук Т.В., Задоенко Е.Н., Королева Л.В. – Донецк, 2015. – 74
с.
4) Искусствоведческое краеведение Донбасса. 5 класс: Взгляд сквозь
тысячелетия (Древнейшие виды искусства) / Составители: Лобынцева С.Н.,
Минасян Н.Г. - Донецк, 2015. – 229 с.

3. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя министра

образования и науки Симонову И.В.

Заместитель Министра образования и науки                            И.В.Симонова

Admin
Штамп